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Tirsdag den 23. september 2025 
“Mørket udlever sig selv”.       Marin Hansen                    
Vi lever i en urolig verden. Overalt ser vi konflikter udfolde sig, om det så er mellem enkeltpersoner, grupperinger eller 
lande. Man skulle tro, at vi snart havde fået nok af al den ufred, af alt det mørke. Og ifølge Martinus er det netop også 
det, der er ved at ske. Han siger, at mørket har et formål, nemlig at vi gradvist udvikler humanitet og moral, og når vi 
gør det, har mørket udlevet sig selv, for så udvikler vi samtidigt evnen til at være fredsvæsener. I foredraget udfoldes 
denne rejse fra at være krigsvæsener til at blive fredsvæsener. 
 

Tirsdag den 21. oktober 2025  
Fra overtro til fornuft - et kosmologisk syn på sindets og samfundets udvikling    Aurin Ræder 
I disse urolige tider er det vigtigt at holde sig klar over hvad er fornuftigt og sandt ud af alle de mange informationer vi 
overvældes med fra nyhedsprogrammer og sociale medier. En grundlæggende forståelse af menneskets instinktive 
overlevelsesmønstre kan forklare det meste af det kaos vi bevidner, hvor svaret er en tilgang til nye menneskelige 
tanker og følelser. Dette foredrag viser hvordan vi kan lære at tænke og handle klart ud fra en forståelse af Martinus 
analyser, hvor det er livsvigtigt at undgå fastlåst tro og lade sig åbne overfor at en dybere mening med alt der sker i 
verden 
Jeg viser hvordan vi afslører fastlåste ideologier og falsk videnskab, beskriver overlevelsesmønstre der ligger til grund 
for religiøs fanatisme og forklarer hvorledes naturlige sunde tanker giver en glædesfuld livsoplevelse. 
 

Tirsdag den 25. november 2025 
Den hellige ånd - og intuitionens epoke               Jonas Hultmann Job 
For de fleste mennesker er begrebet ”den hellige ånd” noget abstrakt, ophøjet og guddommeligt, som ligger langt fra 
os mennesker og vores daglige liv. Martinus Åndsvidenskab forklarer derimod, at den hellige ånd er en 
bevidsthedstilstand, som ethvert menneske vil opnå gennem livet her på jorden. En bevidsthed baseret på kærlighed 
til alt levende, hvor hvert eneste menneske vil komme på bølgelængde med denne universelle kraft. 
 
 

Tirsdag den 24. februar 2026 
Den bedste form for beskyttelse                                             Inger Sørensen 
Ifølge Martinus kosmologi beskytter vi mennesker os stadig stort set på samme måde som dyrene, ved forsvar og 
angreb. Vi er dog på vej mod en ny menneskelig måde at beskytte os på, og den vil give os en langt større form for 
tryghed. 
 

Tirsdag den 17. marts 2026  
Søvn, drømme og døden                                                    Ole Therkelsen  
Søvnen er dødens lillebror. Både under søvnen og døden får vi en skøn oplevelse, der oplader vores 
livskraftbatterier. Drømme er en blanding af oplevelser fra den fysiske og den åndelige verden. Søvnproblemer kan 
nedbryde livskraften og nervesystemet. Livslyst og positive tanker giver en bedre søvn og hjælper os til at lære at dø 
på en god måde. Dagen, året og livet har sine kredsløb med de samme fire årstider. 
 

Mandag den 13. april 2026 
Påskemysteriet – en vejledning til det moderne menneske                     Lene Jeppesen 
Martinus (1890 - 1981) forklarer, hvordan påskeevangeliet indeholder en psykologisk vejledning til det moderne 
menneske.  
Begivenhederne i Getsemane have, under korsfæstelsen og ved opstandelsen er ikke kun en historisk beretning om 
Jesus kvaler og deres overvindelse. De er i høj grad også en håndsrækning fra en højere verden, som indeholder en 
anskuelighedsundervisning til fremtidens mennesker.  
Hændelserne beskriver nemlig indvielser, som vi mennesker bevidst og ubevidst gennemgår på vores rejse frem mod 
vores fuldkomne stadium. 
Og vigtigst af alt - Jesus væremåde viser os, hvordan vi møder livets daglige udfordringer på en fuldkommen måde. 
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